GEMÜ R690
气动控制隔膜阀
操作说明ZH
其他信息
网页代码: GW-R690
明确保留版权或工商业产权等全部权利。
保留文档以备将来参考。
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

4 合规使用
3.4 产品标签
订购代码规格
设备额定参数
制造年份
物料号 序列号追溯号
- 12103529 I 0001
制造月份已编码加入追溯号中，可以向盖米询问获得。本产品
在德国制造而成。
4 合规使用
 危险
有爆炸危险！
▶ 有重伤或死亡危险。
● 请勿在有爆炸危险的区域内使用本产
品。
 警告
不按规定使用本产品！
▶ 造成严重伤害，甚至死亡的危险
▶ 制造商担保和保修要求将会失效
● 只可根据合同文档和本文档中规定的运行条件使用本产
品。
该产品专为在管路中安装和用于控制工作介质而设计。
按照规定，本产品不适合在有爆炸危险的区域内使用。
● 按照技术参数使用本产品。
5 盖米科莱索
在搭载RFID芯片的阀门组件与相关IT基础设施的共同协作下，
有效提高了工艺可靠性。
每个阀门和阀体、执行器和膜片等相关的阀门组件甚至是自动
化组件都可以通过序列号进行明确追溯，并通过RFID读码器科
莱索笔读取。可安装在移动终端设备上的科莱索应用程序简化
并改进了“安装验证”过程，让维护过程更透明，能更好地进行
记录。维护人员只需根据保养计划进行操作，并且可以直接访
问工厂证书、检测文档和保养历史记录等与该阀门相关的信
息。科莱索门户网站作为核心元素，可以汇总、管理和处理全
部数据。
有关盖米科莱索的更多信息请访问：
6 订购代码
订单代码提供有关标准配置的概述。
订购前，请检查可用性。其他配置请另询。
订购代码
1 型号 代码
隔膜阀，气动控制，
塑料隔膜执行器
R690
2 DN 代码
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
DN 65 65
DN 80 80
DN 100 100
3 阀体结构 代码
两通阀体 D
4 连接方式 代码
焊接
焊接DIN 0

内置用于电子识别和可追溯性的RFID芯片 C
无
订购代码
订购选项 代码 说明
1 型号 R690 隔膜阀，气动控制，
塑料隔膜执行器
2 DN 20 DN 20
6 订购代码
www.gemu-group.com 7 / 38 GEMÜ R690
订购选项 代码 说明
3 阀体结构 D 两通阀体
4 连接方式 7 活接螺套（套头） - DIN
5 阀体材质 1 PVC-U，灰色
6 膜片材质 17 EPDM
7 控制方式 1 常闭（NC）
8 执行器规格 EDN 执行器尺寸EDN
9 特殊规格 N NSF 61水认证
10 CONEXO 无
6 订购代码
www.gemu-group.com8 / 38GEMÜ R690
7 技术参数
7.1 介质
工作介质: 适用于对阀体和膜片材质的物理和化学属性不会造成不良影响的腐蚀性和惰性气体和液体介质。
控制介质: 惰性气体
7.2 温度
介质温度: 阀体材质
PVC-U，灰色（代码1） 10 — 60 °C
ABS（代码4） -10 — 60 °C
PP，增强型（代码5） 5 — 80 °C
PVDF（代码20） -10 — 80 °C
PP-H内胆，灰色 / PP外壳，增强型（代码71） 5 — 80 °C
PVDF内胆 / PP外壳，增强型（代码75） -10 — 80 °C
环境温度: 阀体材质
PVC-U，灰色（代码1） 10 — 50 °C
ABS（代码4） -10 — 50 °C
PP，增强型（代码5） 5 — 50 °C
PVDF（代码20） -10 — 50 °C
PP-H内胆，灰色 / PP外壳，增强型（代码71） 5 — 50 °C
PVDF内胆 / PP外壳，增强型（代码75） -5 — 50 °C
控制介质温度: 0 — 40 °C
存储温度: 0 — 40 °C
GEMÜ R690www.gemu-group.com 9 / 38
7 技术参数
7.3 压力
工作压力: MG DN NPS 执行器
尺寸*
控制方式 膜片材质
合成橡胶 PTFE
20 15, 20, 25 1/2“, 3/4“, 1“ EDL 1 0 - 3 0 - 3
EDM 1 0 - 6 0 - 6
EDN 1 0 - 10 0 - 10
EDN 2、3 0 - 10 0 - 10
25 32 1 ¼“ FDL 1 0 - 3 0 - 3
FDM 1 0 - 6 0 - 6
FDN 1 0 - 10 0 - 10
FDN 2、3 0 - 10 0 - 10
40 40, 50 1 ½“, 2“ HDL 1 0 - 4 0 - 4
HDM 1 0 - 6 0 - 6
HDN 1 0 - 10 0 - 10
HDN 2、3 0 - 10 0 - 10
50 65 2 ½“ JDL 1 0 - 3 0 - 3
JDM 1 0 - 6 0 - 6
JDN 1 0 - 10 0 - 10
JDN 2、3 0 - 10 0 - 10
80 80 3“ MDN 1、2、3 0 - 8 0 - 6
100 100 4“ NDN 1、2、3 0 - 6 0 - 4
MG = 膜片尺寸
*带弱弹簧组的执行器尺寸_DL、_DM可在系统运行时减轻对膜片的磨损，适用于负压区域。
所有的压力值单位均为bar-表压。工作压力数据通过阀门闭合状态下单侧静态施加工作压力确定。在工作压力范
围内，可以确保阀座与壳体的密封性。
阀门两侧均有工作压力或高纯度介质阀门请另询。
压力等级: PN 10
压力/温度
相关性:
阀体材质 温度单位°C（阀体）
材质 代码 -10 ±0 5 10 20 25 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 3,5 1,5 - -
ABS 4 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 - -
PP 5 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PP-H 71 - - 10,0 10,0 10,0 10,0 8,5 7,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PVDF 20 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
PVDF 75 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 9,0 8,0 7,1 6,3 5,4 4,7
更高温度范围另询。请注意按照环境和介质温度在阀体上调节混合温度，不得超过上方注明的数据。
www.gemu-group.com10 / 38GEMÜ R690
7 技术参数
控制压力: MG DN NPS 执行器
尺寸
控制方式 控制压力*
20 15, 20, 25 1/2“, 3/4“, 1“ EDL 1 3.0 - 7.0